
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

 
« 02  _» 09    2024 г.   
 
Об организации методических объединений

 

В  целях эффективного развития профессионального потенциала педагогов 

«Лесная сказка», совершенствования 

возраста,в соответствии со ст.32 

Закона РФ «Об образовании», Положением о методических объединениях в МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка», п р и к а з ы в а ю:

 

1.Создать в 2024-2025 учебном году методические объединения

направлениям: 

- методическое объединение педагогов

объединение педагогов инклюзивных групп (комбинированной и компенсирующей 

направленности»; 

-  методическое объединение педагогов

воспитание дошкольников в условиях современного дошкольного образовательного учреждения

процессе реализации ФОП ДО»;

- методическое объединение педагогов

основ  безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста через различные виды 

деятельности»; 

-  методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 4

разнообразных форм и методов

-  методическое объединение педагогов

технологии в работе с детьми младшего и среднего дошкольного возраста для укрепления 

физического и психологического здоровья»;

2.Назначить старшего воспитателя 

педагогов МБДОУ №1, воспитателя 

педагогов МБДОУ № 2, воспитателя 

педагогов МБДОУ № 3, воспитателя 

педагогов МБДОУ № 4, воспитателя 

педагогов МБДОУ №5. 

2.1.Руководителям методических объединений 

год и предоставить  старшему воспитателю  

3. Отчет о результатах работы методических объединений предоставить

4.Контроль исполнения приказа

 

Заведующий                                                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

пгт. Талинка Октябрьский район 
 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 
 

ПРИКАЗ 

                                    № 178

методических объединений 

В  целях эффективного развития профессионального потенциала педагогов 

, совершенствования образовательной деятельности детей 

,в соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «Об образовании», Положением о методических объединениях в МБДОУ «ДСОВ 

п р и к а з ы в а ю: 

учебном году методические объединения педагогов по следующим 

методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» №

объединение педагогов инклюзивных групп (комбинированной и компенсирующей 

методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 2 

в условиях современного дошкольного образовательного учреждения

процессе реализации ФОП ДО»; 

педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 

основ  безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста через различные виды 

методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 4

форм и методов в работе с дошкольниками  для развития устной

методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 5

технологии в работе с детьми младшего и среднего дошкольного возраста для укрепления 

психологического здоровья»; 

старшего воспитателя Семенко С.И. руководителем методического объединения 

воспитателя Бурчину М.А. руководителем методического объединения 

воспитателя Шакалову Л.А. руководителем методического объединения 

воспитателя Натогину С.Ю. руководителем методического объединения 

воспитателя Мудрак Л.Е. руководителем методического объединения 

методических объединений разработать планы работы на 2024 

год и предоставить  старшему воспитателю  в срок до 16.09.2024г. 

работы методических объединений предоставить 

приказа возложить на заместителя заведующего 

Заведующий                                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

178-од_ 

В  целях эффективного развития профессионального потенциала педагогов МБДОУ «ДСОВ 

детей  раннего и дошкольного 

«Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «Об образовании», Положением о методических объединениях в МБДОУ «ДСОВ 

педагогов по следующим 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 1 «Методическое 

объединение педагогов инклюзивных групп (комбинированной и компенсирующей 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 2 «Патриотическое 

в условиях современного дошкольного образовательного учреждения в 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 3 «Формирование 

основ  безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста через различные виды 

методическое объединение педагогов МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 4 «Использование 

для развития устной речи»; 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» № 5 «Оздоровительные 

технологии в работе с детьми младшего и среднего дошкольного возраста для укрепления 

руководителем методического объединения 

Бурчину М.А. руководителем методического объединения 

Л.А. руководителем методического объединения 

Натогину С.Ю. руководителем методического объединения 

Мудрак Л.Е. руководителем методического объединения 

ы работы на 2024 -2025 учебный 

 на итоговом педсовете. 

 Сары-Терзи О.А. 

                                                      О.А.Гребенникова 



 
 

Лист ознакомления работников с приказом 
«Об организации методических объединений» 

от «02  »  09 _ 2024г. № 178-од 
 

 
Фамилия, имя, отчество 

работника 
Должность 

Подпись 
работника 

Дата 
ознакомления 

с приказом 

Семенко С.И. ст.воспитатель   

Бурчина М.А. воспитатель   
Шакалова Л.А. воспитатель   
Натогина С.Ю. воспитатель   

Мудрак Л.Е. воспитатель   

 


		2024-09-13T09:40:49+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра 
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




